Муниципальное унитарное предприятие

 «Гаврилов – Ямский хлебозавод»

г. Гаврилов-Ям

Ярославской области                                      10 октября 2011 г. 16 час. 10 мин.

Протокол № 1

 заседания единой комиссии.

Повестка дня.

1. Рассмотрение заявок претендентов на участие в аукционе на право заключения договоров аренды,  находящихся в муниципальной собственности и числящихся на балансе МУП «Гаврилов – Ямский  хлебозавод» нежилых помещений:

- ЛОТ 1: часть нежилого складского помещения первого этажа № 6,  общей площадью 7,9  м2, инв.№ 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а.

- ЛОТ 2: часть нежилого складского помещения первого этажа № 5, общей площадью 50 м2, инв. № 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а.

- ЛОТ 3: часть нежилого складского помещения первого этажа № 2, общей площадью 88,5 м2, инв. № 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а.

2. О допуске к участию в аукционе.

3. Признание участником аукциона.

Присутствуют:

Председатель единой комиссии: Смирнова Е.В. – директор МУП «Гаврилов  – Ямский хлебозавод»;

Заместитель председателя комиссии-аукционист: Голубкова И.В. – начальник ПЭО;

Секретарь комиссии: Лапина И.А. – бухгалтер-кассир.

Члены комиссии:

· Побойкова Л.Ю. – главный бухгалтер;

· Пучкова О.Е. – экономист коммерческого отдела;

          –   Власова Т.А. – инженер охраны труда;

          –   Завгородняя Г.Л. – начальник коммерческого отдела;

          –   Жукова Н.Н. – бухгалтер по торговле.

Заседание комиссии правомочно.

Слушали:
1. Голубкову И.В. – начальника ПЭО МУП «Гаврилов-Ямский хлебозавод» о поступлении  заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды, находящихся в муниципальной собственности нежилых помещений и числящихся на балансе хлебозавода: «Срок приема заявок истек. На аукцион выставлены следующие объекты:

ЛОТ 1: часть нежилого складского помещения первого этажа № 6,  общей площадью 7,9  м2, инв.№ 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а.

- ЛОТ 2: часть нежилого складского помещения первого этажа № 5, общей площадью 50 м2, инв. № 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а.

- ЛОТ 3: часть нежилого складского помещения первого этажа № 2, общей площадью 88,5 м2, инв. № 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а.

На данный момент муниципальным унитарным предприятием  «Гаврилов – Ямский хлебозавод» зарегистрированы за № 1, 2 - две надлежащим образом оформленные заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды нежилых помещений.

По ЛОТу 1: часть нежилого складского помещения первого этажа № 6,  общей площадью 7,9  м2, инв.№ 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а. Не поступило ни одной заявки.

По ЛОТу 2: часть нежилого складского помещения первого этажа № 5, общей площадью 50 м2, инв. № 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а.,  поступила 1 (одна) заявка от Общества с ограниченной ответственностью «Рубикон»,  зарегистрированная в журнале регистрации за № 1, от 10.10.2011г. Предлагаю допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона ООО «Рубикон».

По ЛОТу 3: часть нежилого складского помещения первого этажа № 2, общей площадью 88,5 м2, инв. № 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а., поступила 1 (одна) заявка от индивидуального предпринимателя Чекалина Алексея Глебовича, зарегистрированная за № 2, от 10.10.2011г. Предлагаю допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона ИП Чекалина А.Г.

2. Побойкову Л.Ю., гл. бухгалтера МУП «Гаврилов-Ямский хлебозавод»: «На расчетный счет и в кассу МУП «Гаврилов – Ямский хлебозавод» поступило два задатка за участие в аукционе: от ООО «Рубикон» в сумме 960 рублей платежное поручение № 76 04.10.2011 г.; от ИП Чекалина А.Г. в сумме 1700 рублей, приходный кассовый ордер № 2976 от 07.10.2011г. По ЛОТу № 1 задатка не поступало».

3. Смирнову Е.В.:   «Руководствуясь пунктом 5.5 документации об аукционе по причине подачи на участие в аукционе на право заключения договора аренды нежилых помещений по ЛОТам 2, 3 одной заявки по каждому ЛОТу, предлагаю считать аукцион не состоявшимся. Руководствуясь пунктом 11.3 документации об аукционе при признании аукциона несостоявшимся по причине подачи только одной заявки по каждому ЛОТу на участие в аукционе, предлагаю заключить договор аренды по:

- ЛОТу 2: с единственным участником аукциона, признанного не состоявшимся - ООО «Рубикон», по начальной (минимальной) цене договора,  не состоявшегося аукциона в сумме 4800 руб. в месяц (без учета НДС, расходов по содержанию и обслуживанию помещения и места общего использования, оплаты коммунальных услуг, энергетических ресурсов);

· ЛОТу 3: с единственным участником аукциона, признанного не состоявшимся, ИП Чекалин А.Г., по начальной (минимальной) цене договора,  не состоявшегося аукциона в сумме 8496 руб. в месяц (без учета НДС, расходов по содержанию и обслуживанию помещения и места общего использования, оплаты коммунальных услуг, энергетических ресурсов);

· ЛОТу 1: в связи с отсутствием заявок, аукцион признается не состоявшимся.

Решили:

1. Признать аукцион на право заключения договора аренды находящихся в муниципальной собственности нежилых помещений по ЛОТам 2,3 не состоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе по каждому ЛОТу.

Голосовали: «за» – 8, «против» - нет.

2. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона, признанного несостоявшимся:

ЛОТ 2: часть нежилого складского помещения первого этажа № 5, общей площадью 50 м2, инв. № 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а. -   Общество с ограниченной ответственностью «Рубикон» по начальной (минимальной) цене договора в сумме 4800 руб. в месяц (без учета НДС, расходов по содержанию и обслуживанию помещения и места общего использования, оплаты коммунальных услуг, энергетических ресурсов) с 13.10.2011 сроком до 1 года на условиях, которые были указаны в информационном сообщении об аукционе;

· ЛОТ 3: часть нежилого складского помещения первого этажа № 2, общей площадью 88,5 м2, инв. № 18, Лит А1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Пионерская, д. 1а. - ИП Чекалин А.Г., по начальной (минимальной) цене договора,  не состоявшегося аукциона в сумме 8496 руб. в месяц (без учета НДС, расходов по содержанию и обслуживанию помещения и места общего использования, оплаты коммунальных услуг, энергетических ресурсов) с  13.10.2011 сроком до 1 года на условиях, которые были указаны в информационном сообщении об аукционе.
Единственные участники не вправе отказаться от заключения договора.

Голосовали: «за» – 8, «против» - нет.

3. Опубликовать информационное сообщение об итогах аукциона в установленном порядке.

Голосовали: «за» – 8, «против» - нет.

4. Протокол заседания единой комиссии по рассмотрению заявок претендентов на участие в аукционе на право заключения договора аренды составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Голосовали: «за» – 8, «против» - нет.

Подписи:

Председатель комиссии:       ______________    Е.В. Смирнова

Зам председателя комиссии-аукционист: ______________    И.В.Голубкова

Секретарь комиссии:              ______________    И.А.Лапина

Члены комиссии:

                                           _______________   Л.Ю.Побойкова

                                           _______________   Т.А. Власова

                                           _______________   Г.Л. Завгородняя

                                            _______________  Н.Н. Жукова

                                            _______________  О.Е.Пучкова